
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН 

НИЖНЕБУЗУЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

(шестого созыва) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
«22» октября 2021 года                                                                                                       № 37/21 

с. Нижние Бузули 

 

О решении «Об утверждении проекта внесения изменений в генераль-

ный план МО Нижнебузулинское сельское поселение Свободненского 

района Амурской области» 

 

 Рассмотрев проект решения «Об утверждении проекта внесения измене-

ний в генеральный план МО Нижнебузулинское сельское поселение Свобод-

ненского района Амурской области», внесённое на рассмотрение главой Ниж-

небузулинского сельсовета, в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации, на основании Устава сельского поселения 

Нижнебузулинского сельсовета Свободненского муниципального района 

Амурской области, Нижнебузулинский сельский Совет народных депутатов, – 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Принять решение «Об утверждении проекта внесения изменений в ге-

неральный план МО Нижнебузулинское сельское поселение Свободненского 

района Амурской области».  

2. Направить указанное решение главе муниципального образования для 

подписания и официального опубликования. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель сельского Совета                                                     С. В. Гурулев 

 

 

 

 

 

 



 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН 

НИЖНЕБУЗУЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

Об утверждении проекта внесения изменений в генеральный план 

МО Нижнебузулинское сельское поселение Свободненского района 

Амурской области 

 

Принято сельским Советом народных депутатов                  «22» октября 2021 г. 

 

 Рассмотрев проект внесения изменений в генеральный план МО Ниж-

небузулинское сельское поселение Свободненского района и в соответствии со 

ст. 25 Градостроительного кодекса РФ, учитывая положительное согласование 

проекта внесения изменений в генеральный план заинтересованными лицами и 

на публичных слушаниях граждан с. Нижние Бузули и с. Новоострополь 

06.10.2021 года - 

 

Статья 1 

1. Утвердить проект внесения изменений в генеральный план МО Ниж-

небузулинское сельское поселение Свободненского района Амурской области в 

составе: 

- «Внесение изменений в генеральный план МО Нижнебузулинский сель-

совет Свободненского района Амурской области»; 

- «Внесение изменений в генеральный план муниципального образования 

Нижнебузулинский сельсовет Свободненского района Амурской области», по-

яснительная записка, материалы по обоснованию; 

- «Внесение изменений в генеральный план муниципального образования 

Нижнебузулинское сельское поселение Свободненского района Амурской об-

ласти», пояснительная записка, положение о территориальном планировании; 

- карта генерального плана в границах МО Нижнебузулинский сельсовет; 

- карта границ территорий, подверженных риску возникновения чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенного характера МО Нижнебузулин-

ский сельсовет; 

- карта генерального плана территории с. Нижние Бузули; 

- карта генерального плана территории с. Новоострополь; 

- карта границ населённых пунктов МО Нижнебузулинское сельское посе-

ление; 



- карта функциональных зон МО Нижнебузулинский сельсовет. Карта пла-

нируемого размещения объектов местного значения МО Нижнебузулинский 

сельсовет; 

- карта функциональных зон с. Нижние Бузули, карта планируемого раз-

мещения объектов местного значения с. Нижние Бузули; 

- карта функциональных зон с. Новоострополь, карта планируемого раз-

мещения объектов местного значения с. Новоострополь. 

 

Статья 2 

1. Разместить указанный проект внесения изменений в генеральный план 

МО Нижнебузулинское сельское поселение Свободненского района Амурской 

области. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на ин-

формационных стендах Нижнебузулинского сельсовета и на официальном сай-

те администрации Нижнебузулинского сельсовета в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубли-

кования. 

 

 

Глава Нижнебузулинского сельсовета                                                 А. А. Сиваев 
 

 

с. Нижние Бузули 

22.10.2021 года 

№ 21 


